
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE

DETERMINAZIONE  DEL  SINDACO

N. Registro 19 del 09-09-2022

Oggetto:
PROROGA NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA DEL
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA

L’anno  duemilaventidue, il giorno  nove del mese di settembre, in Cattolica Eraclea e nella
residenza municipale

IL SINDACO

Del Comune, in virtù della competenza che gli deriva, ai sensi e per gli effetti
dell’art.13 della legge regionale 26 agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dall’art.
41 della legge regionale 1 settembre 1993, n. 26, per tutte le materie non attribuite agli altri
organi del comune;

Vista la deliberazione n. 9 dell’11.9.2019 con la quale è stato nominato componente
del Nucleo di Valutazione (costituito in forma monocratica) del Comune di Cattolica il dr
Domenico Tuttolomondo nato a Raffadali il 12.3.1954 e residente ad Agrigento nella Via
Madonna delle Rocche n. 2;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 57 del 13/06/2019, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il regolamento comunale per la disciplina e il
funzionamento del Nucleo di Valutazione;

Visto l’articolo 2 del predetto regolamento, il quale dispone che il Nucleo di
valutazione nel Comune di Cattolica Eraclea ha la forma di organo monocratico e, di norma, è
costituito da un esperto esterno all’amministrazione;

Visto in particolar modo l’articolo 3 il quale così dispone: “l’incarico di componente
del nucleo ha durata di tre anni e può essere rinnovato”;

Considerato, che sussistono le condizioni richiamati nella predetta determina sindacale
n. 9 dell’11.9.2019, con la quale sono stati valutati i requisiti che hanno determinato il
conferimento dell’incarico;



Preso atto della disponibilità del dr Domenico Tuttolomondo alla proroga per anni tre
dell’incarico di componente del Nucleo di Valutazione, in forma monocratica;

Visto il Decreto Legislativo del 18. Agosto. 2000, n. 267 recante il Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli EE. LL.;

Visto il d.lgs 8 aprile 2013, n 39 ad  oggetto: “disposizioni in materia di inconferibilità
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell’art.1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012 n 190”;

Al fine, anche, di garantire la necessaria continuità amministrativa
DETERMINA

Per quanto in premessa citato, che si intende integralmente riportato,

 Con decorrenza dal 12 Settembre 2022 e per anni tre, ed in continuità col1.
precedente, l’incarico conferito al Dott. Domenico Tuttolomondo, nato a
Raffadali il 12/03/1954 e residente ad Agrigento in via Madonna delle Rocche,
n 2 quale componente del Nucleo di Valutazione (costituito in forma
monocratica), è prorogato agli stessi patti e condizioni di cui alla determina n.
9 dell’11.9.2019.
Demandare al responsabile dell’Area Amministrativa - P.O. - Sig. ra G.2.
Morello l’adozione dei conseguenti atti gestionali, compresa l’assunzione del
relativo impegno di spesa.
Di disporre che copia del presente provvedimento venga notificato alla persona3.
nominata e, pubblicato all’Albo Pretorio e nella sezione trasparenza.

IL SINDACO
f.to Arch.  Santo Borsellino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


